Punctum contractus ratione decimae ejusmodi sequitur : 
Dziesiecina tym spusobem fluzy dochodzy kosciola Podoliniec-
kego y na ten cias Plebana tego zyto, rachuiac na Pulkopki, 
n ktorym Snopow Dwadziescia y Piec, od tego daja Jakoby 
Trzydziesty Snop, kiedy Pulkopkow Trzydziesci, to Xiedzn 
Trzydziecia prycbodzi, Pszenica takz'e, jako y zyto, videlicet 
Trydziesty Pulkopeki Cosie tknie jarzyn, jako jarzee. Owies, 
Groch, ktore na medie ida, a w kazdym medlu Snopow Szesznascie,-
takze trzydziesty medel prychodzi na Xiedza Plebana. do tega 
Lny, ktore siewaca na Rolach y na Lakach, ztego Trydziesty 
Snop. Nos vero Michael rex supra memoratus ejusdem suppli-
cationi benigne annuentes praesentes literas in omnibus et sin-
gulis illorum punctis, clausulis, articulis et conditionibus uni-
versis approbandas, confirmandas esse duximus, uti quidem, in 
quantum juri non sunt contraria, approbamus et ratificamus 
praesentibus literis nostris, decernentes easdem vim et robur 
perpetuae firmitatis obtinere debere. In cujus rei tìdem prae-
sentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri jussimus, 
Datum Cracoviae in comitiis felicis coronationis nostrae die-
undecima mensis Octobris ao dni 1669., Regni nostri ao primo. 
^Michael rex. Stanislaus LipskiCracovien.,Plocen.canonicus.regens-
cancellariae regni. 

V i l i . 1639. s e p t . 28. 

"Wladislaus quartus dei grafia rex Poloniae, magnus dux 
Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogetiae, Livoniae,, 
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Smolensiae, Czerniechoviaeque, necuon Svecoriim, Gottorum, 
Vandalorumque haereditarius rex, significamus praesentibus 
literis nostris, quorum interest universis et singulis, quia nos 
grata prosequentes memoria singularem fidem, fidelemque sub-
jectionem oppidanorum nostrorum in Podoliniec, nobis a magni-
fico Stanislao Lubomirszki Cracovien., capitaneo nostro Scep. 
plurimum commendatam, consulendoque commodi et utilitati 
ipsorum, quo majora in dies ex benignitate nostra capiant incre-
menta, faciendum esse duximus, ut depositorium generale omnium 
mercimoniorum quorumcunque mercatorum et undequaque ve-
nientium, ipsis olim a serenissimo Vladislao Poloniae et Hun-
gáriáé rege concessum et a divis antecessoribus et majoribus 
nostris regibus Poloniae approbatum et confirmatum, nos quo-
que approbaremus et confirmaremus, prout praesentibus, in 
quantum juris est, approbamus et confirmamus. Quod ad notitiam 
omnium et singulorum, quorum interest praesertim vero merca-
torum, quascunque merces vehentium deducentes mandamus, 
plenamque facultatem et potestatem damus, ut omnes et quas-
libet merces suas in praedicto oppido tute et secure deponere, 
ibidemque stato tempore consistere, et easdeni libere vendere et 
distrahere valeant et possint. Quod si aliqui temere excogitato-
que praetextu buie voluntati nostrae contravenire, seseque a 
dicto depositorio subtrahere voluerint, volumus et concedamus 
tam commemorato capitaneo Lubloviensi, quam ipsis oppidanis 
in Podoliniec eosdem ad servandum hoc depositorium secundum 
juris ordinem stringi et compelli. In cujus rei fidem praesentibus 
manu nostra subscriptis sigillum regni appressum est. Datum 
Varsaviae die X X V'III.mensisSeptembris a o d n i M D C X X X I X . , 
Regnorum nostrorum Poloniae VII , Sveciae vero V i l i anno. 

Istas literas confirmavit Joannes Casiminas rex Cracoviae die XIII. 
mensis Februarii, anno dni MDCXLIX. 

Ista.s literas adhuc confirmavit Michael rex Cracoviae die undecima 
mensis Octotris, anno dni MDCLXIX. 

Istas literas vero etiam confirmavit -Joannes rex Var?aviae, die XX. 
mensis Junii, anno dni MDCLXXXI. 

I X . 1704. f e b r . 20. 

Supplicatum nobis est nomine circumspectorum Laurentii 
(jrlock judicis Primarii et Andreae Gayer, Scabini jurati civitatis 
Podolien., quatenus praeinserta jura, libertates, immunitates 
civitatis nostrae Podolien. authoritate nostra regia approbare, 
confirmare et ratificare dignaremur. Nos itaque Augustus rex 
praefatae supplicationi, uti justae et legitimae, inclinati, supra-
fata jura, libertates, praerogativas, immunitates a serenissimis 

7 2 PODOLIN TÖRTÉXETE 

antecessoribus uostris praeclictae civitati et incolis ejuscíem 
indiiltas et concessas authoritate nostra regia in omnibus 
pímctis, clausulis, nexibiis, liganientis et conditionibiis iiniversis 
approbandas, confirman. et roboran. esse diiximus, uti quidem, 
in quantum juris sunt, et usus earuni habetur, approbamus, con-
fìrmamus, roboramus praesentibus literis nostris ; insuper ratio-
nibus et emolumentis dictae civitatis nostrae providere, singula-
remque gratiam iisdem praestare cupientes binas nundinas, pri-
mas quidem pro die dominico Judica, secundas vero pro festo 
S. Laurentii martyris dandas de novo, assignandas et conceden. 
esse duximus, uti quidem cum solitis libertatibus in favorem 
nundinarum introductis damus, assignamus et concedimus, de-
cernentes praemissa omnia vini et robur perpetuae et inviolabilis 
fìrmitatis obtinere debere. In quantum fidem praesentes manu 
nostra subscriptas, sigillo regni communiri jussimus. Datum 
Cracoviae die X X . mensis Februarii, anno dni MDCCIY., Eegni 
vero nostri anno YI I . 

X. 1704. f e b r . 20., 1750. j u n . 5., 1765. j u n . 11. 

Augustus secundus dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Litlivaniae, Russiae, Masoviae, Samogetiae, Kiioviae, Yolhiniae, 
Podoliae, Podlacbiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, Czernie-
choviaeque, necnon haereditarius dux Saxoniae princeps et ele-
ctor, significamus praesentibus literis nostris, quorum interest 
universis et singulis, praesertim vero magnificis ac generosis 
palatinis, capitaneis, judicibus terrestribus et officialibus, vel 
eorum loca retinentibus offìciis et magistratibus quibusvis tam 
castrensibus, quam civilibus, incassum obire a majestat. regum 
subditis benigniter collatas immunitates, praerogativas, concessio-
nes et privilegia, nisi circa usum illorum sacrosancte et inviola-
biliter conserventur et manuteneantur. Quare cum relatum nobis 
sit, incolas civitatis nostrae Podoliniensis in libertatibus, juribus 
et privilegiis suis a serenissimis antecessoribus nostris gratiose 
obtentis, et per nos approbatis saepius impediri, et ad indebitas 
a juribus suis praejudiciosas exactiones contra expressam volun-
tatem nostram regiam adigi, ideoque ne ausus ejusmodi fiant et 
perpetrentur, sinceritates et fidelitates vestrae inliibeant nec per-
mittant, et si quis de ejusmodi convulsoribus jurium eorundem 
reperti fuerint, de illis plenariam justitiam administrent et exe-
quantur, praedictos vero incolas Podolinienses in vigore jurium 
suorum (in quantum juri communi non contrariantur et usus 
eorum habetur) sinant et permittant pro gratia nostra. In quo-
rum fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni 
nostri communiri jussimus. Datum Cracoviae, die X X . mensis 
Februarii, anno dni MDCCIY., regni vero nostri YI I . Augustus 
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rex. Michael Augustinus Holwel S. E. mtis secretarius m. p. 
Locus sigilli minoris cancellarii regni. 

Mandatuni incolarum Podoliniensium, ut conserventur iura 
sua ab omnibus. Post cujus quiclem mandati in acta praesentia 
ingrossationem, originale illius idem offerens rursus ab eodeni 
officio praesenti ad se recepii et de recepto officium praesens 
quietavit, quietatque praesentibus. Actum in castro Sandecensi 
sabbatho post dominicam Misericordiae proxirao, anno dni mil-
lesimo septingentesimo quinquagesimo. Locus sigilli. Correxit 
Landiger m. p. 

Xos itaque Augustus tertius rex Poloniae praedictae 
supplicationi eorundem civium Podolinensium pro generali con-
firmatione omnium jurium, privilegiorum et libertatum eidem 
civitati servientium ad nos humiliter factae, uti justae benigne 
annuendo, praeinsertas literas in omnibus earum punctis, clau-
sulis, articulis, ligamentis et conditionibus approbandas, con-
firman., ratificau. et innovandas esse duximus, uti quidem prae-
sentibus literis nostris (in quantum iuris sunt et usus earuni 
habetur) approbamus, confirmamus, ratificamus et innovamus, 
decernentes easdem literas vini et robur perpetuae et perfectae 
firmitatis semper ac inviolabiliter obtinere debere. Insuper sub-
veniente egestati eorundem oppidanorum Podoliniensium, ad 
quam per varias calamitates temporum pervenerunt, et ut sub 
felici regimine nostro praedictum oppidum reflorescere et ad 
pristinum statuni suum pervenire possit, eisdem oppidanis Podo-
linensibus de novo binas nundinas in eodem oppido celebrandas 
concedimus, primas vero nundinas pro festo sancii Jacobi 
apostoli in mense Julio, alteras vero nundinas pro dominica 
prima ante festum sanctae Catharinae virginis et martyris quo-
libet anno perpetuis temporibus instituimus et ordinamus, pro 
quibus quidem nundinis liberum esse volumus omnibus cujusvis 
generis hominibus, negociatoribus, artificibus tam domesticis, 
quam extraneis, vicinis et remotioribus, cum rebus et mercibus 
sive ad victum, sive ad negociationem et mercaturam pertinentibus, 
venire, in eisque, quae illis visa fuerint, eniere, vendere, res pro 
rebus, merces pro mercibus commutare et alia omnia honesta 
et jure licita negocia agere, tractare, omnibus eo venientibus 
et exinde redeuntibus securus, tutusque accessus et recessus 
potere omnino debebit, nisi forte tales sint, quos jura publica 
fovere non permittant et quibus consortium bonorum hominum 
jure merito denegandum sit, salvis tamenjuribus vicinarum civi-
tatum et oppidorum. In cujus rei fidem praesentes manu nostra 
subscriptas sigillo regni communiri jussimus. Datum Yarsaviae 
die quinta mensis Junii anno dni MDCCL., regni vero nostri 
X V I I . anno. Augustus rex. Generalis confirmatio jurium civitati 
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Podoliensi servientium. Locus sigilli pensilis maj. cancell. regni. 
Ignatius Luclovicus Nowicki S. R. Mtis secretarius m. p. 

Nos itaque Stanislaus Augustus rex memoratae supplica-
tioni uti justae benigne annuentes praeinsertas literas, exclusis 
ex eisdem punctis liberationis a tlieloneo, uti per legem publicani 
anni millesimi septingentesimi sexagesimi quarti in comitiis 
lelicis Goronationis nostrae generaliter declarato, in quantum juri 
communi non repugnant et usus earum habetur, approbandas^ 
confirmandas, innovandas et ratificandas esse duximus. uti quideni 
in omnibus coeteris articulis, conditionibus et ligaraentis appro-
bamus, confirmamus, innovamus et ratificamus praesentibus literis 
nostris, decernentes easdem vim et robur debitae firmitatis obti-
nere debere. In cujus rei fidem praesentes manu nostra sub-
scriptas sigillo regni communiri jussimus. Datum Varsoviae die 
X I . mensis Junii, anno domini MDCCLXV., regni vero nostri 
primo anno. 

Stanislaus Augustus rex. 

A '̂EBER SAMU. 
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M A Y L Á D I S T V Á N T Ö R T É N E T É H E Z . 

— MÁSODIK ÉS B E F E J E Z Ő KÖZLEMÉNY. 

X V I I I . B e r z e n c z e, 1532. j u n i n s 29. 

Maylád István levele Nádasdy Tamáshoz. 

Magniíice domine observandissime, post mei et servitioriim 
commendationem. Intellexi literas d. v. et ultimas et etiam, quae 
l)i"0 Farkasich seribit, quia beri vesper bue ad me venit, quem 
vei mecum, vei ipsum solum ad Kaproneza die crastina mittam, 
ut iterum conveniat d. v. m. D. v. m. itaque non putet me a ser-
vitiis d. V. sine causa retraxisse, nec dolor pedes (igy) me reti-
nuisset, nani alterius consiliurn me retinuit, ut ad Scbenytbiak 
non iverim, nisi ita fuit visum domino Paulo Kereczeny, quem 
bucusque apud d. v. m. esse existimo. Nam siquid facere voluis-
semus, neminem eotunc reperire potuissemus, quoniam prae metu 
omnes aufugerant, sic tandem post intimata ipsius Zwnyok sum 
reversus. Servitores d. v. m., quós ad Senytbak misi, non timeat 
d. V. m., quia bono modo et bona provisione eos misi. Nam misi 
eos ad Castrum domini videlicet Pusztovicza cum bominibus 
ipsius domini regis, qui iam illuc salvi pervenerunt. Interim non 
me illuc movi, illuc tamen nullo modo se movebunt, nisi cum 
Consilio castellanorum de Stanycbnak, et si opus fuerit, commisit 
dominis castellanis suis, ut et peditibus et equitibus eos usque 
ad Stenyscimak conducant. Nec credat d. v. m. tanta spolia ibi 
esse perpetrata, secus intelligere daret d. v. m., quia ego non 
credo ilio mendaci Nicolao Literato, sed aliis lidelioribus, qui ibi 
fuerunt. Promisit etiam cuniculus se omnia rectificare, non modo 
illi in regestro mittendo damna, quae bomines sui fecissent. 
Interim ipse nibil facere praetendit et bona occupata omnia 
relaxare vellet. Visum itaque fuitautem d. v. m., ut interea super-
sedeamus et videamus, cum qua relatione iterum a cuniculo 
redibit homo d. v. m. Germanos autem vidit Nicolaus Literátus. 
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et plus quam Y I I I equites et 7 pedites fuerunt, et volunt mo-
vere se, quando Nicolaus Literátus ibi fuit, ad Chuclia, quia 
Szaudzsak de Bozna movit se adhuc, quum ego in Welyke eram, 
versus Albani Nandor, et prope fluvium Zawa discessit. Sequuutur 
etiam eum victores Thurci, volunt illos persequere, si ita est, ut 
mihi Nicolaus Literátus dicit. Aliud est, si ego interessem et ibi 
omnia fecissemus, diu ibi non potuissemus perseverare et si iterum 
illuc revenissemus, tandem cuniculus cum suis complicibus 
fecisset maiora damna, Yidit enim d. v. m., quomodo vadunt tem-
pora, si multos inimicos habebimus ab omnibus partibus, erimus 
insufficientes ne forte et ideo, si vera sunt insinuata cuniculi, 
mihi sic visum fuit et caeteris amicis d. v., ut ad tempus parvum 
imponerem illos L equites et pedites 411 et sufiicerent nunc. 
J a m quid d. v. m. voluerit facere, poterit omnia facere. Germani 
multura habent equitem gravis armaturae praeter Croatos cum 
clipeis excepto nonnullis. Non est verum, ut Farkasich et alii 
damnificant, petunt auxilium, quia volunt eorum damna rehabere 
et ne forte propter d. v. m. optarent bellum, serius pro se ipsis, 
tamen d. v. m. agat . . . . suffìcientem, tempus habemus ad recu-
peranda damna ista et ita, quod cuniculum totaliter delere (?) 
possumus. Non ut omnes servitores d. v. m. non misissem ad 
Stenychiak, sed etiam solus libenter ivissem, sed domino Paulo 
Brechenyi, quem apud d. v. m. esse puto, prius scripsi, ita visum 
fuit, quod illi sufficientes essent, quos misi. 

Quid Franciscum Batthyany agit, mihi molestum est andere, 
et nescio : si d. v. m. intelligit negotium domini Pekry, domino 
Thahy sic obtulerunt ex Uyvár, ut non potuissem cum rege meo 
concordare de suis servitiis et pro aliqua sumnia pecuniarum 
monstrassent sibi Posoniurn . . . sibi dictum est, neque Anthonio 
Banffy, sic iracunde ex Posoftio venerunt ambo cum Banffy, 
alemani post eos, et lustraverunt omnes currus koczi et Banfty 
interfecerunt etiam nonnullos ex istis, isti in equis reverterunt. 
E t ut intelligo, ista est causa, ut regi meo nunquam plus servire 
volunt. Praeterea optat convenire d. v. et dominus Thahy ; nunc 
leviter poteretis eum ad principem vestrum trahere servitorem. 
D. V equites, quos ad Stenychnyák misi, et hic et ibi ple-
nam solutionem unius mensis X L peditibus solvi per fior. 2, 
illis X L , qui ex Kanizsa cum Michaele Horváth iverant de. . . . 
solvent ad mensem unum. A domino Thahy accepi literas, iuxta 
quas d. v. illis solvere habet, dedit pecuniam . . . . Ex castro suo 
Berzencze, in festo beatorum Petri et Pauli apostolorum 1532. 

servitor Maylad. 

KÍL-ÜI : Maguifico doiniiio Thoinae de Xadasd MH. 

(Eredetije az országos levéltárban.) 
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X I X . F ü r e s t , 1533. j u n i u s 22. 

VlacI havasalföldi vajda levele Báthory István erdelyi vajdához. 

Spectabilis et magnifice domine, domine fráter, amice vici-
neqiie charissime, post salutem ac fraternitatis, amicitiae, bonae-
que vicinitatis nostrae debitum commendationem. Xoverit vestra 
spectabilis et magnifica dominatio, quod saepiiis conquesti 
snmus V. sp. et m, d. ex parte Stephani Zewrthey, quanta damna 
in alpibus nostris cum suis maleficis nobis intulit, qui usque huc 
nihil instituere voluit, nec vult. Recordetur etiam v. sp. et m. d., 
dum et quando potentissimus Caesar Turcorum Austriam inva-
serat, praedecessor videlicet Wlad waywoda Transalpinensis 
tributum regni nostri Transalpinensis ipsi Caesari Turcorum 
medio nonnullorum boyarorum nostrorum, videlicet Theodoro 
supremo logothetho et Sarban wdvornicho per Hungáriám mit-
tere decreverat, cum vero ad civitatem regiae maiestatis Ka-
ransebes pervenissent, tunc ipsi civitatenses ab eis mille tlorenos 
acceperant sub eo colore, quod ipsos comitare velint, quousque 
cum tributo ilio ad Caesarem pervenire possint. Ferunt etiam eos 
dixisse, quod sine eorum comitiva nullo modo usque ad loca illa 
perverdre valebant secure, extunc comitati sunt eos usque ad 
aliqua loca, feceruntque inter eos tales rumores, quod Caesar 
ipse per Germanos protligatus esset, et sic coacti, tergaversus 
usque ad praedictam civitatem devenisse cum magno pudore,, 
ibique ab eis equos accepisse. Tandem etiam servitores Sarban 
udvornyk unum ex Karansebesiensibus interfecerant, pro quo 
coactus dare est quatuorcenta florenos ; postea et ipsi kSebesien-
ses unum ex servitoribus Sarban udvornyk interfecerant et nihil 
pro eo solvere voluerunt, et quando exercitus Hamza bani atque 
aliorum boyarorum nostrorum, qui per totani aestatem in ser-
vitiis regiae maiestatis Budam Estergoniumque erant servituti, in 
reditu eorum ad Transalpinam etiam equos et alias res vi poten-
tiaque eorum acceperant. Quapropter rogamus v. sp. et m. d., 
tamquam fratrem, amicum bonumque vicinum nostrum charissi-
mum, ut secundum mandatum regiae maiestatis omni communi 
iustitia, quae jubet dare omnibus, quod suum est, administrare 
digneretis, quod si secus tantum scandalum erga boyarones 
nostros factum totque damna impensa nullatenus mittere volu-
mus, sed alias de re negotioque isto excogitabimus ; deinde quod-
quod boyaro noster nomine Maylatli Zpathar atque egregius 
Petrus Pythar secretarius noster nomine nostro v. sp. et m. d. 
dicent, fidem indubiam ei praestare velitis, sicut et nobis. Domi-
nationem deus maximus felicissimam conservet ad sua vota desi-
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cleria multos ad annos. Datiiin in domo nostra Fwrest. vigesima 
secimda die Junii. anno domini 1533. 

AVlad dei gratia dominus verus, 
haeres waywodaqiie regni Transalpinensis. 

Kwül : Spectabiii et magnifico domino, domino Stepliano Báthory 
de .Somlyo waywodae Traussilvanensi et siculoriim corniti, domino f r a tn , 
amico vicinoque nobis charissimo. 

(Eredetije a M, Nemz. Muzeum levéltárában.) 

X X . F o g a r a s , 1535. a u g u s z t u s 17. 
Majlád István erdélyi vajda Petky Gábor birtokaira, melyeken a 

hamis pénzverők elhatalmasodtak, biztosul kiküldi Majlád Demetert. 

Stephanus Maylatb vayvoda Transylvanus et siculorum 
comes, circumspectis ac providis iudicibus, garabiis, kenesiis ac 
villicis, neonon iuratis caeterisque civibus et universitati iobba-
gionum nobilis Grabrielis Petbky in bis partibus Transylvanis 
ubivis existentibus favorem. Quoniam in bonis praefati Gabrielis 
Petbky, qui dominus terrestris videlicet bactenus fűit inter vos, 
utputa ibidem in Petbk manifestus cussor falsarum monetarura 
compertus est. cussio autem falsarum monetarnm notam perpetuae 
iníidelitatis aperte tangit, et cussor quidem eorum poena deme-
rita puniri solitus est et debebit, sed et ipse Gabriel Petbki sen-
tentiam capitalem et ex eo amissionem cunctorum bonorum et 
iurium possessionariorum atque rerum quarumlibet palam incur-
risse perbibetur, propter quod vos per egregium Demetrium 
Maylatb fratrem germanum nostrum seu hominem suum, prae-
sentium scilicet ostensorem, regiam ad rationem occupari decer-
nen . . . . duximus committendum, prout committimus praesen-
tiumque per vigorem. Quocirca requirimus vos et nibilominus 
vobis et vestrum cuilibet barum serie regia in persona sub amis-
sione omnium bonorum et capitum vestrorum firmissime commit-
timus, quatenus agnitis praesentibus erga praefatum Demetrium 
IVIaylatli fratrem germanum nostrum seu hominem suum, prae-
sentium, ut praefertur, ostensorem auscultare, eundemque tam-
quam dominum vestrum terrestrem praemissam regiam ad ratio-
nem audire, eidemque obtemperare et erga eundem, ut subditos 
decet, in omnibus vos ipsos tenere debeatis et teneamini, secus 
poena sub praemissa nulla ratione facere praesumentes ; prae-
sentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum in Fogaras, 
feria tertia proxima ante festum beati Stephani primi regis Hun-
garorura, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto. 
(A gyulafehérvári káptalan által 1810 . ang. 10 én kiadott hiteles máso-

lata gróf Majláth György zavari levéltárában.) 
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X X I . 1.536. á p r i l i s 2. 
A kolosmoiiostori conveiit eló'tt a kolosvávi domokosreudiek kikül" 

döttei Ígéretet tesznek, hogyha a Thury Benedek által nekik hagyomá-
nyozott thiu-i jószág eladásra kerülne, azt Majlád Istvánnak fogják eladni. 

Xos conventus beatae Mariae virginis de Kolosmonostra, 
luemoriae commendamiis per praesentes, quod religiosi fratres 
Vitalis prior conventus ordinis beati Dominici in claustro beatae 
Mariae virginis in civitate Kolosvár fundato, necnon Laurentius 
eiusdem ordinis in persona totius conventus eiusdem ordinis 
nostram personaliter venientes in praesentiam, sponte et libere 
confessi sunt retuleruntque in lume niodum, quod si temporis in 
processu casualiter contigerit ipsos possessionem eorum Tbur 
vocatam ab egregio quondam Benedicto Tbury eisdem in per-
petuam elemosynam legatam pro pecuniis vendere, et tunc nemini 
alteri praeterquam spectabili et magnifico domino Stepliano 
Maylatli vayvodae Transylvano et siculorum comiti vendere 
volunt et nemini alteri, bar am nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum in dominico Judica, anno dni 1536. 
(A kolosmonostori convent által 1810 . dee, 27-éu kiadott hiteles másolata 

gróf Majláth György zavari levéltárában.) 

X X I L 1537. f e b r . 9. 
A kolosmonostori convent előtt a Thamássyak dobokavármegyei 

birtokaikat eladják 4 0 0 0 arany forintért Majlád István erdélyi vajdának. 

Xos conventus ecclesiae beatae Mariae virginis de Colos-
monostra. omnibus Christi íidelibus tam praesentibus, quam 
íuturis praesentes literas nostras inspecturis, salutem in omnium 
salvatore. Ad universorum notitiam barum serie volumus per-
venire, quod egregius Bernardus Tbamássi de Xaznanfalva ac 
nobilis Ludovicus filius egregii quondam Francisci similiter 
Tbamássi de Zentkiral, idem nihilominus Bernardus Tbamássy 
praefati Ludovici Tbamassy praesentis et deinde iidem Bernardus 
et Ludovicus Tbamassy ambo unanimiter nobilis Joannis filii 
dicti quondam Francisci Tbamass}-, onera et quaelibet grava-
mina infrascriptorum, si persistere nollent, super se ipsos per 
omnia assumendo, nostram personaliter venientes in praesentiam, 
sponte et libere sunt confessi et retulerunt nobis in bunc modum, 
quomodo ipsi matura inter sese deliberatione praebabita certis 
bonis respectibus animum eorum ad id moventibus et inducen-
tibus totales et integras possessiones ipsorum Harynna et Monyo-
ros, Bylak et Xeecz vocatas in comitatu de Doboka existentes 
babitas per ipsos Bernardum et quondam Franciscum Tbamassy 
propriis eorum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris sci-
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licet arabilibus ciiltis et iiicultis, aquis, pratis, pascuis, carapis, 
foenetis, foenilibus, sylvis, iiemoribiis, riibetis, virgultis, spinetis, 
arunclinetis montibus, collibus, vallibus, vineis vinearumqiie 
promontoriis, aquis, fluviis, rivis, rivulis, piscinis, piscatiiris, 
aqiiariimqiie decursil)iis, molenclinis, molendinoriimque et pisci-
nariim locis, generaliter vero quarumlibet utilitatiim et perti-
nentiarum eoriindem integritatibus quovis nominis vocabiilo 
vocitatis ad eosdem de iure et ab antiquo spectantibus, pertiue-
reque debentibus, sub eorum veris metis et antiquis existentibus, 
spectabilibus ac generosis etmagnificis dominis Stephano Maylad 
vayvodae Transylvano ac Siculorura corniti ac dominae Aunae 
de Nadasd consorti eiusdem, ipsorumque haeredibus et posteri-
tatibus utriusque sexus universis pro quatuor millibus florenoruni 
auri puri Hungajicalis veri, boni et iusti ponderis, piene ab 
eisdem corani nobis receptis et levatis dedissent, vendidissent et 
ascripsissent iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, utendas, 
possidendas pariter et habendas, nil iuris nilve proprietatis et 
dominii praedicti Bernardus ac Ludovicus et Joannes Thamassy 
sibi ipsis et eorum haeredibus reservando, sed totum et omne ius 
ipsorum oranemque iuris et dominii proprietatem, quod et quam 
ipsi in praenominatis quatuor integris possessionibus videlicet 
Harina ac Monyoros, Bylak et Neecz et pertinentiis eorum 
habuissent vel baberent, se ipsosque et eorum haeredes et poste-
ritates etiam in futurum quomodolibet habere sperassent, in et 
ad praetitulatum dominum Stephanum Maylad comitem et vay-
vodam ac dominam Annam Nadasdy consortem eiusdem, ipso-
rumque haeredes et posteritates utriusque sexus universos trans-
tulissent pieno iure atque cum effectu, imo [dederunt], vendiderunt 
ascripserunt et perpetuaverunt, totum quoque ius et dominium 
ipsorum transtulerunt corani nobis. In cuius rei memóriám tìrnii-
tatemque perpetuam [praesens instrumentum] sigilli nostri 
munimine [roboratum] duximus concedendum emanarique facien-
duni et extradandum iurium . . . . communi iustitia requirente. 
Datum feria sexta in festo beatae Apolloniae virginis et mar-
tyris, anno domini [millesimo] quingentesimo tricesimo septimo. 

(A kolosmonostori conveiit által 1810 . dee. 27-en kiadott hiteles másolata 
gróf Majláth György zavari levéltárában.) 

X X I I I . Y á r a d , 1537. m a r t i u s 7. 

János király meghagyja a kolosmoiiostori eonventnek, hogy Majlád 
István vajdát a Thamássyaktól vett dobokavármegyei birtokokba igtassa be. 

Joannes dei grafia rex Hungáriáé etc. fidelibus nostris 
conventui ecclesiae beatae Mariae virginis de Kolosmonostra 
saluteni et gratiam. Cum nos illi fassioni perpetuaeque venditioni 

.. : 'iak 
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et iiiscriptioni, quam fidelis noster egregius Bernardus Tliamassy 
de Zenthkiraly, oneribus et quibuslibet gravaminibus nobilium 
Ludovici et Joannis flliorumque Francisci Thamassy, f ra trum 
suorum patruelium super se levatis super totalibus possessioni-
bus suis ac eorundem fratrum suorum Harynna, Neecz, Bylak 
et Monyoros nominatis omnino in comitatu de Doboka existen-
tibus et habitis fideli nostro spectabili et magnifico Stephano 
Maylad de Fogaras vayvodae nostro Transylvanensi et siculorum 
nostrorum comiti coram nobis fecisset, consensum nostrum regium 
praebuerimus pariter et assensum, nihilominus totum et omne 
ius nostrum regium, si quod in dictis possessionibus Harynna, 
Xeecz, Bylak et Monyoros qualitercunque haberemus, aut eaedem 
nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus con-
cernerent maiestatem ac pariter cum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet memorato Stephano Maylad vayvodae 
iiostro ac per eum generosae magnificaeque dominae Annae de 
Nadasd consorti suae, ipsorumque haeredibus et posteritatibus 
utriusque sexus universis mediantibus aliis literis nostris super-
inde confectis dederimus, donaverimus et contulerimus, velimus-
que eosdem per nostrum ac vestrum homines in dominium 
earundem legitime facere introduci. Pro eo fidelitati vestrae 
harum serie firmiter committimus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Stephanus 
de Galacz, sive Anthonius Fychor de eadem Galacz, vel Georgius 
de Halabor, nam- Lazarus aut Nicolaus Jankaffy de Ews, aliis 
absentibus homo noster ad facies dictarum possessionum Harynna, 
Xeecz, Bylak et Monyoros vicinis et commetaneis earundem 
universis in ibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, 
introducat praefatos Stephanum Maylad vayvodam et dominam 
Annamconsortem suam in dominium earundem, statuatque easdem 
eisdem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet praemissae fassionis, consensusque ac iuris nostri regii 
titulo ipsis incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit 
contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem 
contra annotatos Stephanum Maylad vayvodam nostrum et domi-
nam Annam consortem suam in curiani nostram scilicet maiestatis 
personalem in praesentiam ad terminum competentem, rationem 
contradictionis reddituros ; et post haec huiusmodi introductionis 
et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statu-
tioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expe-
diens, dictae nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. 
Datum Varadini, feria quarta proxima post dominicam Oculi, 
anno domini millesimo quingentesimo tricesimo septimo, regno-
rum vero nostrorum undecimo. 

T Ö R T . T Á E . 1 8 9 2 . I . F Ü Z E T . 6 
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A kolo-smoiiostori coiivent 1537 . május 2 l - cn kelt bizoiiyságleve-
léböl, 1. X X I X . sz. a. 

(A kolosmouostori couvent által 1 8 1 0 . decz. 2 7-eii kiadott hiteles má-
solata gróf Majláth György zavari levéltárában.) 

X X I V , S z a m 0 s f a 1V a, 1537, m á r c z i u s 13. 
Mikola László erdélyi alvajda meghagyja a kolosmouostori con-

ventnek, hogy Majlád István vajdát Bálványos vára s a hozzátartozó 
jószágok birtokába igtassa be. 

Amicis suis conventui] ecclesiae beatae Mariae virginis 
de Colosmonostra Ladislaus Mykola de Zamosfalva vicevayvoda 
Transylvanns et siciüoriim vicecomes etc. amicitiam paratam 
cum honore. Dicitur nobis in persona spe[ctabilis et magnifici 
domini, domini Stephani Maylad vayvodae] partium regni Tran-
sylvanarum et siculorum comitis etc,, domini nostri gratiosissimi, 
qualiter sua spectabilis magnificentia in dominium arcis Bálvá-
nyos vocatae in comitatu Zolnok interiori existentae 4iabitae [et 
universarum pertinentiarum eius in quibuscunque] comitatibus 
adiacentium suam spectabilem magnificentiam ac baeredes et 
posteritates eiusdem utriusque sexus universos et per eum genero-
samque ac magnificam dominam Annam de Nadasd consortem, 
necnon et egregium Uemetrium similiter Maylad] fratrem suum 

carnalem certae emptionis titulo mediante literis vestris fassiona-
libus superinde confectis et eraanatis factae et celebratae concer-
nentium una cum eisdem legitime vellet introire. [Unde nos fide-
litati vestrae barum serie mandamus firmiter,] quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente 
egregius ac nobilis Bartliolomaeus vel Ladislaus aut Sebastianus 
Makray de Zentb G-yeorgb, sive Xicolaus Szuchaky [aliis] absen-
tibus liomo noster vicevayvodalis, ex quo sua spectabilis magni-
ficentia nunc extra hoc regnum existit, et a statutione 
propter completionem anni summe indigere dicitur, ad faciem 
praedicti castri [vicinis et commetaneis] inibi legitime convocatis 
et praesentibus accedendo, introducat praefatum dominum Ste-
phanuni Maylad, baeredes et posteritates eiusdem utriusque 
sexus universos et per eum praedictam dominam Annam con-
sortem [suam, necnon et Demetrium] fratrem suum in dominium 
eiusdem castri et universarum pertinentiarum eius ubilibet ut 
praefertur et in quibuscunque comitatibus existentium habitarum 
Draemissae emptionis et inscriptionis titulo ipsis incumbente 
perpetuo possidendum, si non fuerit contradictum, contradicto-

res] vero si qui fuerint, evocet illos contra eosdeni dominum 
Stephanum Maylad ac dominam Annam consortem et Demetrium 
Maj lad fratrem suum ad terminum competentem nostrani vel 
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'Cuiiis vayvodae seil vice[vayvodae] in praesentiam, ratioiiem 
contradictionis eoriim reddituros efficacem. E t postliaec liiiius-
modi iiitroductionis et statutionis seriem cum vicinoriim et com-
metaneorum, si qui fu [érint . . . . prout vobis fuerit] expediens, 
nobis amicabiliter suo modo rescribatis, secus non facturi. Datum 
in domo nostra Zamosfalva praedicta. feria tertia proxima post 
dominicam Laetare. anno domini millesimo quingentesimo trice-
simo septimo. 

A kolosmonostori convent 153 7. május 14. korül kelt bizonyság-
leveleböl, 1. XXVIIL sz. a. 

1537. 
márcz. 13. 

X X Y . 1537. m á j u s 14 k ö r ű i . 
A kolosnioiiostori conveut bizonyságot tesz Majlád István vajdának 

Bálványos vára es a hozzá tai'to?ó jószágok birtokába 
tása felöl. 

Conventus monasterii 
nostra omnibus [Christi fidelibus praesentibus] atque futuris 
praesentes iuspecturis salutem in omnium salvatore. Ad univer-
sorum notitiam liarum serie volumus pervenire, quod nos literas 
egregii domini Ladislai Mykola de Za[mosfalva vicevayvodae 

törte'nt beigta-

beatae Mariae virginis de Colosmo-

Transylvanensis etc. 
statutorias 

amici nostri honorandi introductorias et 
pro parte spectabilis et magnifici domini, domini 

Stephani Maylad vayvodae Transylvanensis et Siculorum comi-
tis etc. ac haeredum et posteritatum eiusdem [utriusque sexus 
et per eum generosae ac magnificae] dominae Annae de Nadasd 
corsortis suae, necnon et egregii Demetrii similiter Maylad 
fratris sui carnalis confectas et emanatas nobis amicabiliter 
loquentes et directas honore, quo decuit, accepimus [hunc teno-
reni continentes : Amicis suis conventui] ecclesiae beatae Mariae 
virginis de Colosmonostra stb. (1. a XXIV. sz. oklevelet.) [Xos 
igitur] petitionibus praefati domini vayvodae annuentes, ut tene-
mur, unacum Ladislao Makray de Zenth György homine suo 
vicevayvodali in praescriptis literis eiusdem inter alios nominatim 
conscriptos expressato nost 
virum Simonem sacerdotem 

rum hominem videlicet religiosum 
socium nostrum conventualem ad 

praemissa fideliter exequenda nostro pro testimonio fidedignum 
duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi, nobis 
concorditer retulerunt eo modo, quomo[do ipsi feria  
domini^am Cantate novissime praeterita et aliis diebus sequen-
tibus ad id aptis ad facies dictorum castri Bálványos ac perti-
nentiarum eius in de Zolnok, Doboka et Colos ac ubivis et in 
quibuscunque comitatibus adiacentium [. . . . vicinis et comme-
taneis] eorundem universis et signanter providis Stephano Bo-
gathi, Xicolao Apaffi, Gregorio Mathe, Thoma Biro, Paulo 
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Pathyus, egregii AVolfgangi de Bethlen, Alberto Damokos^ 
egregii Joannis Kernen, in possessione Dechye . . . . [vocata resi-
dentibus, aliis] etiam quampluribus inibi legitime convocatis et 
praesentibus accessissent, ibique idem homo iam dicti domini 
vicevayvodae, dicto nostro testimonio praesente, memoratos domi-
num Stephanum Maylad vayvodam [eiusque] haeredes [et poste-
ritates universos utriusqiie sexus, et per] eum generosam magni-
íicam dominam Annám de Nadasd consortem siiam, neonon 
Demetrium similiter Maylad fratrem carnalem praefati domini 
vay vodae in dominium praetitulati castri Bálványos [ . . . . et uni-
versarum pertinentiarum eius in] quibuscunque comitatibus exi-
stentium habitarum introduxisset, statuissetque idem et easdem 
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
praemissis iuribus et titulis ipsis incumbent ibus . . . . legit]imis 
et sufficientibus diebus ipsis moram faciendo, nemine penitus 
contradictore inibi apparente. In cuius rei memóriám fìrmitatem-
que perpetuam praesentes literas nostras privilegiales pendentis 
et authentici [sigilli nostri munimine roboratas duximus conce-
dendas, communi] iustitia suadente. Datum sedecimo die [diei 
introductionis et statutionis praemissarum, anno domini millesimo 
quingentesimo tricesimo septimo supradicto. 

(A gyulafejervári káptalan által 1 8 1 0 . aug. 9 -á i kiadott hiteles másolatai 
gróf Majláth György zavari levéltárábau.) 

X X V I . 1537. m á j u s 21. 

A kolosmonostori convent bizonyságot tesz a felöl, hogy Majlád 
István vajdát a Thamássyaktól vett dobokavárrnegyei birtokukba beigtatta. 

Conventus monasterii beatae Mariae virginis de Kolosmo-
nostra omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, 
praesentes inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad univer-
sitatis vestrae harum serie volumus pervenire notitiam, quod nos 
literas serenissimi principis et domini domini Joannis dei gratia 
regis Hungáriáé etc. domini nostri naturalis et clementissimi 
introductorias et statutorias pro parte spectabilis et magnifici 
domini, domini Stephani Maylad vayvodae Transylvanensis et 
siculorum comitis ac per euni generosae magniiicaeque dominae 
Annae de Nadasd, consortis suae ipsorumque haeredum et poste-
ritatum utriusque sexus universorum confectas et emanatas et 
directas summo cum honore recepimus in haec verba : Joannes 
dei gratia stb. (La XXIII. sz. oklevelet.) Quibus receptis nos 
mandatis praefati domini nostri regis semper et in omnibus 
satisfacere cupientes ut teneniur, una cum praefato Lazaro Jan-
Icaffy de Ews homine suae maiestatis in praescriptis literis eiusdem 
inter alios nominatim conscriptos expressato nostrum hominem 
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•videlicet religiosum virum fratrem Simonem sacerdotem sociuni 
nostrum conventiialem ad praemissa fideliter exequenda nostro 
pro testimonio fidedignum duximiis destinandum, qui exinde ad 
nos reversi, nobis concorditer retulerunt eo modo, quomodo ipsi 
die dominico Eogationum novissime praeterito ad facies prae-
tactarum possessionum Harynna, Neecz, Bylak et Monyoros 
omnino in praedicto comitatu de Doboka existentium habitarum 
vicinis et commetaneis earundem universis ac signanter nobilibus 
Xicolao Jankaffy de Ews, Stepliano Galaczy, Antbonio Fychyor, 
Micbaele Galaczy et Matbaeo Pestbessy de Galacz, necnon pro-
vidis Joanne Zaz, Jacobo Morossor, Stepbano Longos, Cristanno 
Eeiidel, Georgio V^eres et Ambrosio Zekel in possessione Lekencze 
vocata residentibus, aliis etiam quampkiribus inibi legitime con-
vocatis et praesentibus accessissent, ibique idem homo iamdicti 
domiui nostri regis dicto nostro testimonio praesente memoratos 
dominum Stephanum Maylad vayvodam et per eum generosam 
magnificamque dominam Annam de Nadasd consortem suam, 
ipsorumque haeredes et posteritates in dominium praetitulatarum 
possessionum Harynna, Neecz, Bylak et Monyoros introduxisset 
statuissetque easdem eisdem simul cum cunctis earundem utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet, praemissis iuribus et titulis 
ipsis incumbentibus perpetuo possidendum, in facie earundem 
IDOSsessionum Harynna, Neecz, Bylak et Monyoros continuis 
tribus diebus moram faciendo et tandem nobis quoque hic in 
conventu nostro legitimis quindecim diebus expectantibus et 
nullo penitus contradictore apparente. In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales 
pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem 
duximus concedendas iustitia suadente. Datum sedecimo die diei 
introductionis et statutionis praemissarum, anno domini millesimo 
•quingentesimo tricesinio septimo supradicto. 
(A kolosrnonostori convent által 1810 . decz. 27-én kiadott hiteles másolata 

gróf Majláth György zavari levéltárában.) 

X X Y I L V á r a d , 1537. a u g u s z t u s 8. 
János király meghagyja a gyulafehérvári káptalannak, hogy Maylád 

Is tván vajdát Bálványos vára és hozzátartozandóságai birtokába igtassa be. 
Joannes dei gratia rex Hungáriáé etc. fidelibus nostris 

•capitulo ecclesiae Albensis Transylvanae salutem et gratiam. 
Dicitur nobis in persona fidelis nostri spectabilis ac magnifici 
•Stephani Maylad vayvodae nostri Transylvanensis et siculorum 
nostrorum comitis, quomodo ipse in dominium totalis castri Bál-
ványos in comitatu Zolnok interiori existentis ac universorum 
-jurium possessionariorum ubilibet adiacentium ad idem Castrum 

1537. 
május 6 . 
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pertinentiuli], ipsiim expon^ntem inscriptionis nostrae titillo eon-
cernentiiim legitime vellet introire. Super quo fidelitati vestrae 
harum serie mandamus firmiter, quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fidedignum, quo praesente Andreas de Zenth-
paal, aut Valentinus Almady de Zawa, vei Ladislaus Pìanffy de 
Lossoncz aliter de Monyoro, aliis absentibus homo noster regius 
de curia nostra regia per nos ad id specialiter transmissus ad-
facies praescripti castri Bálványos ac universorum iurimn pos-
sessionariorum ubilibet adiacentium ad idem Castrum pertineu-
tium vicinis et commetaneis eiusdem aut eorundem universis 
inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat 
praefatum exponentem in dominium eiusdem aut eorundem, sta-
tuatque idem et eadem eidem simul cum cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet praemisso iure sibi incumbente possi-
dendum, si non fuerit contradictum ; contradictores vero si qui 
fuerint, evocet eosdem contra annotatum exponentem nostrani-
personalem in praesentiam ad terminum competentem rationeni 
contradictionis eorum reddituros. E t post haec huiusmodi intro-
ductionis ac statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, 
qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae-
statutioni intererunt, ac iurium possessionariorum inibi sta-
tuendorum nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens,. 
nostrae personali praesentiae suo modo fideliter rescribatis. 
Datum AVaradini tertio die festi Transfigurationis domini, anno 
eiusdem millesimo quingentesimo tricesimo septimo. 

A gyulafehérvári káptalan 153 7. október 2-án kelt jelentéséből,. 
1. XXXI . sz. a. 

X X V I I I . 1537. o k t ó b e r 2. 
A gyulafehérvári káptalan jelenti János királynak, hogy midöir 

Majlád István vajfiát Bálványos vái-a birtokába be akarta vezetni, Bethlen 
Farkas, Thelegdy Mihály és a Patóchyak a beigtatásnak ellenmoiidtak. 

Serenissimo principi et domino, domino Joanni dei gratia 
regi Hungáriáé etc., domino nostro clementissimo, capitulum 
ecclesiae Albensis Transylvanae orationes in domino devotas ac 
debitam obedientiam perpetua cum fidelitate. Vestra noverit 
sacratissima maiestas, nos literas eiusdem vestrae maiestatis 
introductorias et statutorias nobis praeceptorie loquentes et 
directas summa cum reverentia recepisse in haec verba : Joannes 
dei gratia stb. fi. a XXVII. sz. oklevelet.) Nos igitur mandato 
eiusdem domini nostri regis gratiosissimi per omnia, ut tenemur, 
obedire cupientes, una cum praefato Ladislao Eanffy homine suo 
regio unum ex fratribus nostris, venerabilem dominum Adrianum 
de Enyed, artiuni literalium et iuris utriusque doctorem. archi-
diaconum Dobocensem, socium et concanonicum fratrem nostrum,. 
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vicarium in spiritnalibus, caiisariimque auclitorem generalem ad 
praemissam introductionem et statutionem suo modo fideliter 
peragendam nostro pro testimonio fidedignum duximus destinan-
dum, qui tandem exinde ad nos reversi, consona voce nobis 
retulerunt eo modo, quomodo ipsi feria tertia proxima ante 
festum sancti Matbaei apostoli evangelistae noviter praeteritum 
ad faciem dicti castri Bálványos loci scilicet inter alias posses-
siones iura possessionaria ad idem C a s t r u m . . . . et p e r t i n e n . . . . 
. . . .vicinis et commetaneis eiusdem et signanter egregiis ac nobi-
libus Biasio Kecbetby de Geres, Eraerico Miske de Csesztve, 
Joanne Kemény de Gyere Monostra ac nobilibus Barnaba de 
Zentb-Ivan, item providis Micbaele Lázár, iudice Bartbolomaei 
Makraj in Zentb-Gyeurgy et Ladislao Zekeres colono nobilis 
Benedicti Nagy de Fra tba in Mikezazya commorante, ac aliis 
inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, idem bomo 
regius dicto nostro testimonio praesente introduxisset praefatum 
dominum vayvodam in dominium eiusdem et pertinentiarum uni-
versarum, statuissetque et commisisset idem et easdem eidem 
simul cum cunctis eiusdem et earundem utilitatibus et perti-
nentiis quibuslibet praemisso iure sibi incumbente possidendum, 
nullo extunc inibi contradictore apparente, tribus diebus legi-
timis et sufficientibus in facie eiusdem iuxta regni consvetudinem. 
moram continuam faciendo. E t quamvis, ut praefertur, nullus 
inibi contradictor apparuerit, tamen deinde octavo et quarto-
decimo diebus dictae introductionis et statutionis nobilis Petrus 
Lugassy de Korogb-Szent-Martbon nominibus et in personis 
egregiorum Wolfgangi de Bethlen, Michaelis de Thelegd et gene-
rosae dominae Elizabeth Bethlen consortis egregii Nicolai Pa 
tochy, necnon nobilium Francisci, Nicolai, Ludovici, Casparis, 
Balthazaris et Joannis filiorum eiusdem Nicolai Pathochy ex 
eadein domina Elizábeth procreator um diversis scilicet tempori-
bus nostrani veniendo in praesentiam, dictae introductioni et 
statutioni palam et publice contradixit. Ob cuius contradictio-
nis, inhibitionis nos eosdem AYolfgangum Bethleny, Michaelem 
Thelegdi ac alios praefatos contra annotatum magnificum domi-
num vaivodam ipso contradictore palam audiente ad octavas 
festi epiphaniarum domini nunc venturi vestrae maiestatis perso-
nalem evocavimus in praesentiam, rationem contradictionis eorun-
dem reddituros ; seriem autem executionis praemissorum, prout 
nobis relatum extitit et expediens fore videbatur, eidem vestrae 
maiestati octavas ad praedictas suo modo fideliter duximus rescri-
bendum. Datum quintodecimo die diei introductionis et statu-
tionis praenotatarum, anno domini supradicto. 
(A gyulafehérvári káptalan által 1810 . aug. 11-éu kiadott hiteles máso-

lata gróf Majláth György zavari levéltárában.) 

1Ó37. 
sept. 18. 
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X X I X . S e g e s v á r , 1538. j u l i i i s 23. 

Jáno3 király elismeri, hogy Majlád István vajda és az ö bálványosi 
várnagyai Bálványos várát, mely a váradi püspökséghez tartozik. Frá ter 
György váradi püsp'oknek átadták. 

Nos Joannes dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croa-
tiae etc., recognoscimiis et per praesentes fatemur nos, fideles 
nostros spectabilem et magnificum Stephanum Äfaylad waywodam 
nostrum Tansilvanensem et siculorum nostrorum comitem ac egre-
gios Joannem Kernen et Blasium Olah castellanos suos in castro 
ecclesiae episcopatus Waradiensis Balwanyos vocato constitutos 
praedictum Castrum], quod superioribus annis ad manus eiusdem 

waywodae nostri deveuerat, ad requisitionem nostram cum omni-
bus ingeniis et rebus ad illud pertinentibus ad manus fidelis 
nostri reverendissimi fratr is Georgii electi episcopi Waradiensis 
ac thesaurarii et consiliarii nostri dedisse et assignasse, de cuius 
restitutione eosdem Stephanum waywodam nostrum dictosque 
castellanos suos quietos et expeditos facimus harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum. Datum in civitate nostra regia 
Segeswar, in crastino festi beatae Mariae Magdalenae, anno 
domini millesimo quingentesimo tricesimo octavo. 

Joannes rex, m. p. (P. H.) 
(Eredetije gróf INIajláth György zavari levéltárában.) 

X X X . 1538. n o v e m b e r 11. 
A kolosmonostori couvent előtt Kosár Miklós a borbereki kastély 

és alvinczi jószág vételára tekintetében, melyet Fráter György váradi 
püspök azért vett meg töle, hogy azzal Majlád Istvánt Bálványos váráért 
kárpótolja, magát kielégítettnek vallja. 

Xos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Kolos-
monostra, memoriae commendamus per praesentes, quod egregius 
Nicolaus Kosár coram nobis personaliter constitutus, sponte et 
libere confessus est retulitque in hunc modum, quomodo proxime 
transactis temporibus regia maiestas, dominus noster gratiosissi-
mus, spectabili et magnifico domino Stephano Maylad vayvodae 
Transylvanensi et Siculorum corniti pro fidelibus servitiis suis, 
quae ipse suae maiestati pro locorum et temporum varietate cum 
summa fidelitatis constantia impendit et exhibere curavit, ob hoc 
Castrum Balvanios cum suis pertinentiis pro una certa summa 
pecuniarum obligasset et ad manus suas dedisset, quem (igy) 
videlicet Castrum Balvanios reverendissimus dominus frater 
Georgius electus episcopus Varadiensis et thesaurarius regiae 
maiestatis, considerans eundem fii^^J Castrum semper i^ertinuisse 
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ad episcopatiim Yaradiensem, praesertiin vero ad laudem et 
lionorem divi Ladislai regis, sub cuius nomine praelibata ecclesia 
Varadiensis colitur, a praetitulato domino Stephano Maylad hoc 
modo redemisset et ad manus suas recepisset, qiiod videlicet a 
praeallegato Nicolao Kosár castellum Borberek et possessionem 
Alvincz cum omnibus earundem pertinentiis pro octo millibus 
ilorenorum emisset et annotatum castellum Borberek et posses-
sionem Alvincz pro redemptione castri Balvanios praetitulato 
domino Stephano Maylad dedisset et assignasset, super quibus 
videlicet octo millibus ilorenorum solutione per praefatum domi-
num fratrem Georgium, quos idem in pretium dictorum castelli 
Borberek et possessionis Alvyncz persolvisset, dictus Nicolaus 
Kosar quittum, expeditum et per omnia absolutum reddidisset, 
imo reddidit et commisit coram nobis harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum in festo beati Martini 
episcopi, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo octavo.